18Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.023

Contratante: CONSELHO ESCOLAR MARTINS BORGES
CNPJ: 00.671.165/0001-95 Contratada: GLAMOUR NEGÓCIOS
E EVENTOS LTDA. CNPJ nº: 24.284.699/0001-27. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 36.534,72 (trinta e seis mil, quinhentos e trinta
e quatro reais e setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 07
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 28.03.2023.

TAIRO VIEIRA FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#374946#18#436924/>

Protocolo 374946
<#ABC#374711#18#436651>

ATO DE ERRATA CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio da
Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta do Processo nº 202200006059668, COMUNICA
que no Aviso de Licitação - Chamada Pública publicado no DOE
nº. 24.013, DOU nº. 63, seção 3, pág. 223 e no Diário do Estado
Goiás nº 3197, pág. 7 de 22.03.2023 46308133. Onde se lê: “Data
de Sessão 25.03.” Leia-se: “Data de Sessão 25.04”. As demais
informações permanecem inalteradas.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira Seduc

<#ABC#374711#18#436651/>

Protocolo 374711
<#ABC#374745#18#436687>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 059/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.605.9323 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Colégio Estadual Jardim Europa do município
de Goiânia - GO. Empresa Vencedora: Empreendimentos
de Construção Norte e Noroeste Fluminense Ltda, CNPJ:
36.297.026/0001-90, no valor de R$ 4.165.368,59. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#374745#18#436687/>

Protocolo 374745
<#ABC#374817#18#436774>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 043/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao
processo nº 2022.0000.604.0706 do tipo Menor Preço, Regime de
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa
e construção de alvenaria do Colégio Estadual Severiano de
Araújo do município de Goiânia - GO. Empresa Vencedora:
Empreendimentos de Construção Norte e Noroeste Fluminense
Ltda, CNPJ: 36.297.026/0001-90, no valor de R$ 4.082.547,36.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa,
e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se
o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação
deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#374817#18#436774/>

Protocolo 374817

<#ABC#374825#18#436785>

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

034/2023-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o
constante no Processo nº 2022.0000.604.7569, torna público a
RATIFICAÇÃO do Ato de DISPENSA de Licitação nº 034/2023, ccom
fulcro no artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto
consiste na prestação de serviço de educação socioemocional e
psicossocial para atender a rede pública estadual de educação
em Goiás, abrangendo 40 Coordenações Regionais de Educação,
1.012 Unidades de Ensino, aproximadamente 530.000 estudantes
matriculados em 2023, pelo período de 12 (doze) meses, mediante
a) o fornecimento de material didático (530 mil livros); b) formação
contínua dos professores, psicólogos e assistentes sociais, mentoria
e acompanhamento presencial nas escolas; c) disponibilização de
plataforma de gerenciamento; d) fornecimento de 83 psicólogos e
40 assistentes sociais, conforme exposto no Termo de Referência,
junto ao Instituto Hortensi - CNPJ nº: 25.214.914/0001-86, no
valor de R$ 29.363.815,73 (vinte e nove milhões trezentos e
sessenta e três mil oitocentos e quinze reais e setenta e três
centavos). Tudo conforme documentos acostados aos autos.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 17
dias do mês de abril de 2023.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#374825#18#436785/>

Protocolo 374825
<#ABC#374921#18#436895>

ATO DE ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO                            PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 028/2021

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente
a publicação do Diário Oficial do Estado 000029474874, Item 54,
dia 26.04.2022, nº 23.783, Pág. 17 e Diário do Estado, nº 2959 e
no Diário Oficial da União, seção 3, nº 77, Aviso de Extrato da Ata
SRP Nº 004/2022 - D 000029242960, da Secretaria de Educação
de Goiás. ONDE SE LÊ: “Refrigerador vertical em inox 4P Linha
Comercial - 1000 Marca GELOPAR” LEIA-SE: “Refrigerador vertical
em inox 4P Linha Comercial - 1000 Marca POLAR”. As demais
informações permanecem inalteradas.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#374921#18#436895/>

Protocolo 374921

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#374605#18#436526>

PORTARIA Nº 0374, DE 13 DE ABRIL DE 2023

Institui o Grupo de Trabalho GT Indicadores:
“Sensação de Segurança”, “Credibilidade”
e “Satisfação”, no âmbito da Secretaria de
Estado da Segurança Pública - SSP.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202300016004007,

Considerando a Portaria nº 0271/2022/SSP (evento Sei nº
45023700), que instituiu o Plano Estratégico 2022 - 2031 (evento
Sei nº 45023755);

Considerando a Nota Informativa nº 2/2022 - SSP/GPI
(evento Sei nº 45021527), que identificou a necessidade de
alinhamento entre as competências atualmente constantes no
Regulamento da Secretaria de Estado da Segurança Pública,
aprovado pelo Decreto nº 9.690, de 23 de setembro de 2020, e
aquelas que carecem de criação, para possibilitar a execução e o
monitoramento do Plano Estratégico 2022 - 2031;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 460b489c